[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации сельского поселения Добринский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области

Российской Федерации

31.05.2018г.                         п.Добринка                             № 63
Об определении  места для массового отдыха и купания на территории сельского поселения Добринский сельсовет в 2018 году
       В целях   обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, предотвращения  гибели людей на воде, руководствуясь Федеральными законами: № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления В Российской Федерации» от 06. 10.2003г., № 74-ФЗ «Водный кодекс Российской Федерации» от 3 июня 2006 г., Уставом сельского поселения Добринский сельсовет, администрация сельского поселения Добринский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить место массового отдыха:

- водоем Чуевский пруд и оборудовать данное место в соответствии с правилами нормативных актов Российской Федерации, регламентирующих обеспечение  безопасности населения на водоеме.
2. Обследовать очистку дна водных объектов водолазами и произвести контроль качества воды.
3. Директорам учебных заведений Лицея №1 и МБОУ СОШ №2 провести в школах  информационные уроки по профилактике происшествий на водоеме.
4. Участковым инспекторам  ОВД   организовать охрану общественного порядка на водоеме.
5. Организовать обучение и прием на работу матроса спасателя.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации

сельского поселения

Добринский сельсовет                                                     Н.В.Чижов